АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2024

	№
	123

	г. Мураши

Об осуществлении бюджетных инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области
для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Мурашинского района от 08.12.2021 № 456 «О бюджетных инвестициях в объекты муниципальной собственности муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность Мурашинского муниципального округа.
2. Определить:
2.1. Цель осуществления бюджетных инвестиций – выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012              № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».
2.2. Направление бюджетных инвестиций – приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Мурашинский муниципальный округ.
2.3. Способ обеспечения бюджетных инвестиций – средства субвенции бюджету Мурашинского муниципального округа из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».
2.4. Главный распорядитель бюджетных средств – администрация муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области.
2.5. Объекты недвижимого имущества – жилые помещения.
3. Утвердить перечень приобретаемых в собственность муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» согласно приложению.
4. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 22.12.2021 № 484 «Об осуществлении бюджетных инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления.
6. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Мурашинского
муниципального округа	    					С.И. Рябинин
___________________________________________________________________

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Мурашинского округа
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2024 № 123

Перечень
приобретаемых в собственность муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Количество объектов недвижимого имущества, (единиц)
	Общая площадь одного объекта недвижимого имущества, (кв.м.)
	Срок приобретения
	Предельная стоимость приобретения одного объекта недвижимого имущества, (тыс.рублей)
	Объем бюджетных инвестиций, направленных на приобретение объектов недвижимого имущества (тыс.рублей)

	1
	Жилые помещения в городе Мураши
	4
	не менее 26,0
	2024 год
	705,5
	2822,0

	2
	Жилые помещения в городе Мураши
	2
	не менее 26,0
	2025 год
	705,5
	1411,0

	3
	Жилые помещения в городе Мураши
	1
	не менее 26,0
	2026 год
	705,5
	705,5